
 

 
 

 
 

PROJEKTS uz 18.10.2023. 
 

vēlamais datums izskatīšanai: IKSSK 01.11.2023. 
domē 23.11.2023. 

sagatavotājs, ziņotājs: Annija Dukāte 
 

 LĒMUMS  
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2023. gada 23. novembrī     Nr.«DOKREGNUMURS»  
 

Par iniciatīvu projektu “Biedrību stiprināšana Ādažu novadā”  
 
Ādažu novada pašvaldība izskatīja biedrības “Ādažu novada apkaimju biedrība” (reģ. Nr. 
50008309981, juridiskā adrese: Saulrietu iela 9, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, 
LV-2163 (turpmāk - Iesniedzējs)) 2023. gada 27. septembra (reģ. Nr. NP/1-11-1/23/5084) un 
2023. gada 11. oktobra (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5436) projekta pieteikumu “Biedrību 
stiprināšana Ādažu novadā” (turpmāk – Projekts) finansējuma saņemšanai saskaņā ar 
pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība 
Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – Nolikums).  

Projekta mērķis ir veicināt biedrību sadarbību un pilsoniskās sabiedrības attīstību Ādažu 
novadā. Projekta ietvaros kopīgos regulāros pasākumos ik ceturksni (iespējams, arī biežāk) 
tiktu vienkop pulcētas dažādas sabiedrības jomas pārstāvošas biedrības, kuras savstarpēji 
apmainoties ar pieredzi, izglītojoties un aktīvi līdzdarbojoties, celtu novada dzīves kvalitāti, 
veidojot attīstītu un mūsdienīgu vidi un apstākļus novadā.  

Informācija par Iesniedzēja biedriem un paredzamo projekta lietotāju skaitu: 
1) biedrībā ir aptuveni 20 biedri; 
2) paredzamais projekta aktivitāšu lietotāju skaits - aptuveni 250, bet sabiedrība kopumā 

līdz 500 novada iedzīvotāji, kuriem pašlaik ir (vai arī būs) interese par līdzīgām 
biedrībām un to darbību. 

Projekts paredz 4 semināru īstenošanu par tēmām - biedrību kopdarbība, pieredzes apmaiņa 
projektu realizācijā, finansējuma piesaistes iespējas biedrību darbībai, kopprojekta veidošana. 

Projekts norisināsies no 2024. gada 1. janvāra līdz 20. novembrim. 

Projekta kopējais finansējums ir 2038 euro (t.sk. pašvaldības finansējums 1998 euro un rīkotāja 
finansējums 40 euro). Projekta tāme ietver šādus izdevumus: 

Nr. Izmaksu nosaukums Vienību 
skaits 

Vienas 
vienības 

cena 
(EUR) 

Izmaksas 
(EUR) 

Pašu un 
cits finans. 

(EUR)* 

Domes 
finans. 
(EUR) 



 

2 
 

1.  Lektoru atlīdzība 
Katrā pasākumā paredzēti divi 
lektori (nav biedrības biedri) 

8 gab. 150.00 1200 0 1200 

2. Projekta ilgtermiņa vizuālās 
identitātes izstrāde: 
2.1. Uzsaukuma/aicinājuma maketa 

izstrāde četriem pasākumiem 
4 gab. 40.00 

230 0 190 

 2.2. Prezentāciju PPT maketa 
izstrāde četriem pasākumiem 1 gab. 30.00 

 2.3. RollUp banera maketa izstrāde  1 gab. 40.00 0 40 0 

 3. 3.1. Ēdināšanas izmaksas pasākumu 
tīklošanās (networking) sadaļai 4 gab. 73.00 292 0 292 

4.  Ilgtermiņā lietojamā inventāra 
iegāde (tiks iegrāmatoti kā 
pamatlīdzeklis) - Reklāmas stends 
Outdoor RollUp ar divpusēju 
druku,  85×200 cm 

1 gab. 316.00 316 0 316 

KOPĀ (t.sk., nodokļi): 2038 40 1998 

Ēdināšanas izdevumi projekta ietvaros nav atbalstāmi, tādējādi projekta kopējās izmaksas ir 
samazināmas par 292 euro. 

Iesniedzējs paredz projekta gaitā izmantot pašvaldībai piederošas telpas, taču pašvaldība 
neparedz tai piederošo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā, un var piemērot nomas maksas 
atlaidi 75 % apmērā biedrībām, kas sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai.  

Tā kā pašvaldība darbojas patstāvīgi, ievērojot valsts un novada iedzīvotāju intereses, kā arī 
Iesniedzēja piedāvātās aktivitātes būs publiski pieejamas novada iedzīvotājiem un tiks sniegtas 
sabiedrībai bez maksas, ir lietderīgi nodot Iesniedzējam bezatlīdzības lietošanā pašvaldības 
telpas, iepriekš to saskaņojot ar attiecīgo telpu pārvaldītāju vai lietotāju. 

Politiska lēmuma būtību raksturo ne tik daudz lēmuma pieņēmējs, bet gan tas, vai lēmuma 
pieņēmējs lēmuma saturu ir tiesīgs noteikt brīvi (patvaļīgi), pēc saviem ieskatiem. Atšķirība 
starp politiskiem apsvērumiem un juridiskiem apsvērumiem, nosakot lēmuma saturu, ir šāda: 
politisku apsvērumu gadījumā lēmuma pieņēmējs brīvi var lemt par to, vai šāds lēmums ir labs 
vai slikts. "Labs" vai "slikts" lēmums ir relatīvi jēdzieni, kas balstīti lēmuma pieņēmēja uzskatos 
un vērtībās. Politiska lēmuma gadījumā lēmuma pieņēmēja rīcības brīvība tiesību normās 
noteiktajos ietvaros ir absolūta, proti, lēmuma pieņēmējam nav jāizdara lietderības apsvērumi 
(nav jāvērtē, vai lēmums ir piemērots, nepieciešams un atbilstošs).1 

Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļa veica projekta atbilstības izvērtēšanu domes 
noteiktajā kārtībā, un secināja, ka projekts ir ieguvis 20 punktus (no 26), kā arī, ka tā norises un 
izdevumi atbilst projekta mērķim. 

Projekts atbilst Ādažu novada Attīstības programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātei 
“VTP14 “Attīstīta sadarbība ar citām pašvaldībām, iestādēm un organizācijām” (uzdevums 
“U14.1.7 “Īstenot sadarbību ar NVO”, VTP15 “Aktīva vietējo kopienu stiprināšana un iesaiste 
pašvaldības darbā” (uzdevums U15.1.1 “Veicināt iedzīvotāju iniciatīvu un dalību novada, sava 
ciema dzīves un teritorijas attīstības plānošanā, vides uzlabošanā, un novada publiskās ārtelpas 

                                                      
1 Skat. Briede J., Danovskis E. Politiska lēmuma nozīme administratīvajās tiesībās. Jurista Vārds, 11.08.2015., Nr. 31 (883), 10. -14. lpp.  



 

3 
 

izdaiļošanā” uzdevums U15.1.2 “Veicināt kopienu attīstību un iesaistīt teritorijas attīstības 
pasākumu radīšanā, tajā skaitā īstenojot konkursu “Sabiedrība ar dvēseli””). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. panta pirmo daļu, Nolikuma 67. punktu, kā arī Izglītības, 
kultūras, sporta un sociālās komitejas 01.11.2023. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt biedrības “Ādažu novada apkaimju biedrība” iniciatīvas projektu “Biedrību 
stiprināšana Ādažu novadā” un piešķirt tam pašvaldības līdzfinansējumu 1706,00 euro 
(viens tūkstotis septiņi simti seši euro 00 centi). 

2. Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai 10 (desmit) darbdienu laikā pēc šī 
lēmuma pieņemšanas sagatavot līguma projektu 1. punkta izpildei, nosakot pienākumu 
biedrībai “Ādažu novada apkaimju biedrība” ne vēlāk, kā viena mēneša laikā no projekta 
pabeigšanas dienas iesniegt pašvaldībai atskaiti par līdzfinansējuma izlietošanu. 

3. Pašvaldības izpilddirektoram parakstīt 2. punktā noteikto līgumu. 

4. Piešķirt biedrībai “Ādažu novada apkaimju biedrība” bezatlīdzības lietošanā pašvaldības 
telpas, ne vēlāk, kā piecas darba dienas iepriekš to saskaņojot ar attiecīgo telpu pārvaldītāju 
vai lietotāju. 

5. Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai laika posmā no 2024. gada 2. janvāra līdz 15. 
janvārim izmaksāt biedrībai “Ādažu novada apkaimju biedrība” 1. punktā noteikto 
līdzfinansējumu 80 % apmērā no Attīstības un projektu nodaļas budžeta tāmes līdzekļiem. 

6. Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļai veikt lēmuma izpildes kontroli.  

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  
__________________________ 
Izsniegt norakstus: 
Iesniedzējai – 1 eks. 
JIN, GRN, FIN, APN, IDR - @ 
 
A.Dukāte, 29165290 
 


